[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.513/2020

	Autor:
	Angela Amin

	Data da Apresentação:
	09/09/2020

	Ementa:
	Institui a Política Nacional de Educação Digital e insere dispositivos no art. 4º da Lei nº 9.394, de 1996, de diretrizes e bases da

educação nacional.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Defiro. Exclua-se a Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.513/2020: CCTCI, CE, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Urgência (art. 155 do RICD)]

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	13/10/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados